ค่าบริการสร้างเสริมสุขภาพและป้องกันโรคสำหรับบริการพ้ืนฐาน (PP) และค่าบริการผู้ป่วยในทั่วไป ตามผลการ
จัดสรรแบบขั้นบันได (Step Ladder)  และการจ่ายเพิ่มค่าถ่วงน้ำหนัก (กำหนดค่า K) ตามกลุ่มระดับบริการ       
ไม่ปรับค่า Step Ladder และ ค่า K  

2) การปรับเกลี่ยเงินบริหารจัดการระดับเขต ปีงบประมาณ 2566 ที่ได้รับจัดสรร 
จำนวน 279,872,544 บาท (สองร้อยเจ็ดสิบเก้าล้านแปดแสนเจ็ดหมื่นสองพันห้าร้อยสี่สิบสี่บาทถ้วน)      
ให้กันไว้บริหารจัดการระหว่างปี ร้อยละ 15 เป็นเงิน 41,980,881.60 บาท (สี่สิบเอ็ดล้านเก้าแสนแปดหมื่น       
แปดร้อยแปดสิบเอ็ดบาทหกสิบสตางค์) โดยมีแนวทางการบริหารวงเงิน คือ 1) ปรับเกลี่ยช่วยหน่วยบริการที่ขาด
สภาพคล่อง  2) การจัดบริการสาธารณสุขตามบริบทของเขตสุขภาพ 3) การทำ Value based Health Care